Rea z⁹ sciētū q̄ pena pugnatis
c̄ est q̄ si sunt elici debet teponi: vt di
tuū est. Si tamēne mōra nec nun
tuatio iteruenerit per cōp̄z fūi cū t̄is p̄tēt
dispensari. ē. c. c. i. t̄. z⁹. Si n̄i p̄sbyter l̄
alins elicis in duello oblatō vel suscepito
ab eo p̄tem digitū p̄didisset. n̄i t̄i tātaz q̄n
sine scādalo possit solēniter celebzare q̄stū
enq̄s sit grauis excessus: cōps eius cū tali
post p̄actam penitentia p̄terit dispensare.
ē. c. c. i. S̄z t̄i homicidiū interuenerit: p̄
fīm q̄ notat gof. adhuc feci in beneficio
dispensari. ē. c. c. z⁹. in fi. **M**ātē dici
tur alibi cum homicida dispensari nō pos
se. vt di. 50. miroz. t̄ in plib⁹ alijs inrib⁹ i
officio locū habz. Nam cum alijs dispen
satūr in beneficio: t̄ non i officio. vt di. 50.
studeat. fīm tamē q̄ notat hosti. in benefi
cio curā aīa: t̄i habente cum tali nō dispen
sabit inferior papa. Contra vero laycos
quomodo sit in talib⁹ p̄cedētū require
j. l. z⁹. t̄. de scandalo. **H**oc nota sic
nō. gof. t̄ ray. si continget aliquē i duel
lo mori: imputaret oīb⁹ qui cedisset ad h̄
cōsiliū: aureliuz: vel fauorē. t̄ cēt omnes
tales irregularēs. t̄. q. 4°. oēs. **Q**uid
t̄ elicis illis qui reliquias afferūt pugili
bus ad irrandū: nunquid fūnt irregularēs:
si sequatur homicidiū in illo duello
Rōdeo. ray. videt innere q̄ sic. vt in illa
. q. Sed cū inmaluerit. n̄c. Tales n̄i. videt
coadiuware ad h̄ q̄ fīat duelluz: sicut t̄ illi
qui dant benedictionē. hoc t̄i fīm rod. du
ellū videt. dicē tamē cōtrariuz non ē tu
tum. **Q**uid de ep̄is t̄ capitulis t̄ abbati
bus qui coguntur i curijs regū duellū s̄i
re: aut res ecclasticas amittē. **Q**uid et
t̄ bi⁹ personis habētib⁹ iurisdictionē ten
poralem: in quoz curijs duella ordinant.
Rūdet Rōd. q̄ si per se vel per altos de
spāli mandato coz̄ duellū offerat: vel su
scipiatur: vel etiam p̄fētēt auctoritatē
speciale ad hoc faciendum: mortaliter
peccant. t̄ fūnt irregularēs si mōs inde
sequatur. Si vero hoc fīat p̄ laycos qui
euram gerant rerum ipsorum sine specia
li cori mandato: licet p̄ceēt mortaliter su
stinento t̄ dissimulando talia fieri in cu
rijs suis: siue suorum balioz: cum ip̄i
sciant. non tamē t̄ ex hoc fūnt irregularēs:
exquo super hoc non p̄fētēt au
ctoritatē: licet suis balioz precipiat q̄
in tali vel in tali causa iusticiam faciant.

qr in bi^g generali mādato nibil mādari in telligitur de duellis. Si vō rex vel p̄nceps alius psonā ecclastīca velit cogere ad duellū aut ppter recusatiōem duellū ei bona ecclie l' sua auferre: debet ep̄i se inuicem maiiali adiuuare: et debet potius oia mātolerare q̄s consētire. potest etiam dici in publicis p̄dicatōibus: modeste tū et quasi cōpatiēdo q̄ qui hoc faciūt in statu salutis nō sunt. Et hoc maxime vbi creditur suris ignorātia laborare: que non ē tolerabilis in ecclastīcis viris sive psonis. H̄ atque dicta silt de duello debet intelligi etiā de iudicio ferri cādētis: et aque frigide: et alijs h̄i. H̄ rōd.

De torneamētis titulus. 28°.

Dicta cōsiderādū est de torneamētis: quibus eti q̄s sequit̄ homicidū. dicunt̄ aut̄ torneamēta quedā nūndine vel ferie: non iter hostes: si instar hostilis pugne facie. et dicunt̄ nūndine: q̄ ad ea de diversis partib⁹ et cā luci fieri ad nūndinas cōuenitur. dicunt̄ et ferie a feriādo: qr nūc milites ab alijs operibus vacat. Miserit̄ aut̄ vtrū torneamēta sit licitū. R̄ aliqui direxerunt simpliciter q̄ nō. p eo q̄ fit ad ostentationē: et ē ibi vīcē discrimē. Ideo quicquid inde sequit̄ vt mutilatio et mors tali bus sic pugnātibus imputat̄. Et si dicat̄ q̄ concessū fuit filijs israel ut disceret̄ arte certādi cum hostib⁹. Iud. 3° dicit̄ q̄ b̄ non fuit eis concessū nisi vrgēte necessitate nec ptra se inuicē: ptra eos quos expugnare tebebāt. s. cananeos. Et si dicat̄ q̄ bellare in casu ē licitū. g et discere bellare: quod fit p exercitiū est licitū: dicunt̄ q̄ licitum cēt si debito mō: et sine salutis pinclo fieret: si sic non fit in torneādō. Alij distinguunt̄ q̄ tale exercitiū fieri pōt cū modera mine p̄fici: et sine discriminē salutis. si ad bībeat debita cantela: et in p̄paratōe: et in executione. et tunc aut fit ad ostētatoe pōtētē sive vane glorie: vel ppter quesitū anaritie. et tunc simpliciter est illicitū. At fit ppter experientiā: p̄fici fortitudinis et usus armorū: et bellice idustrie: ut bēat idoneitas bellādi p fide et pace ecclie. et tunc ē licitū. Sic g si hoc fieret cū bono moderamē et bona itētōe: et ppter ecclie nō esset p̄hibitū: nec esset peccatū: si esset vtile p refensionē publice. et idco non est p̄hibitū

einili iure: quod patr. ff. et alea solent. vbi cōcedunt̄ ludi in quib⁹ virtus corporalis exerceat. Prohibet̄ aut̄ sīm ins canonici ppter abusus ludētū: ppter quē sepe pue nit inde mors boīz et periculū aīaz. obli gat tamē eos prohibitio quacunq̄ tomen t in tētione: quia statutū est generale. et de torneā. c.i. Pena torneantū ē sīm ca nones q̄ torneās si quē etiā casu occidēt homicidij rens et irregulari erit. qr n. talis ludus est prohibitus tanq̄ multū pinclos: quicquid er co sequit̄ ludēti totalit̄ imputat̄. ar. et p̄sump. c.i. nec ab hac pena necessitas iminēs in torneando excusat̄. qr ad hāc necessitatē spōte et ex p̄posito se ingessit. et ideo imputet̄ sibi. ar. ff. quod me. cau. si mulier. R̄ p̄. Ille autē q̄ in torneādō occidēt carere dī ecclastīca sepultura. licet si mortuus fuerit: vel letale vulnus accepit: et penitēti p̄nia si negetur. et c.e.c.i. in sī. nec per cōsequēs viācum. ar. di. so. penitētes. et ex de peni. quod in te. et sic qđ plus ē cōcedit: et qđ mūnus ē negatur: quod ē hic spāle ut hoc terrore desistāt milites ab hoc ludo. Hanc autē pnam patiuntur illi soli qui illuc aio torneā di veniunt: et ibidez deceđūt. et subandi. ul letale vulnus accipiunt. Si autē alijs curiositate vidēti torneamēta: vel cā repēten di cōbita: vel alia simili causa vades illuc: mortuus ibi fortuito casu fuerit: non negabitur ei ecclastīca sepultura: maxime si xp̄i corpus receperit: et vinctus oleo sacro fuerit. ex. e.c.z. Ideo vero dicitur ibi maxime qr sufficiunt̄ ibi certa signa penitētie. ex de sen. et a nobis. z. In clericō tū q̄ ad vidētū torneamēta inuit̄: et ibi deceđūt: for te locū habebit pena tecredi. 23°. q. vlt. Quicquid p̄ clericos. que ē q̄ licet sceliat̄. pro eo tamē nec oratio nec oblatio fiat sīm hosti. Quid de militib⁹ qui illuc animo pugnādi accedūt. nō tamē ostēdūnt. alig tamē ab alijs occisi sunt: nūquid tales ad ordines promoveri poterūt. Vndeō q̄ nō sīm. gof. ray. et hosti. quia ad rē dānatā et prohibitam accesserūt. et idez dicunt̄ de illo qui iterest bello illūcito. impedit̄. n. talis ppter culpā precedēt̄. 15°. q. i. c. sī. et ex. di. l. si quis enz telo. Potest tamē ut dicit ray. cū talibus dispēlaf̄ ep̄o: dummodo nec mors nec mutilatio membris fuerit subsecuta. ar. etiam te cle. p̄ng. in duello. c.i. et z°. Et intelligit rōd. si non fuerit per illos: licet fuerit p̄ alios subsecuta. Quid te bis